MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

//E=2 | \y ESPIRITO SANTO
P \s 27.165.588/0001-90

A%

\/
\/
v

A U

® mango 0

Decreto N° 0036151/2025-19 de setembro de 2025

Suplementacdo de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no
uso de suas atribuicdes legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificagOes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 120.723,00 ( Cento e Vinte Mil,
Setecentos e Vinte e Trés Reais) , parareforgo das seguintes dotages orcamentarias.

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender a0 que dispGe o artigo anterior € o proveniente de:
REDUCAO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item Ill, da Lei Federal n°
4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM19/09/2025

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal




\/ MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /% | kY, ESPIRITO SANTO

\' g & .‘ 27.165.588/0001-90

AU 4

3
23 de margo de 185

Decreto N° 0036151/2025-19 de setembro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAOQ:14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS
UNIDADE ORCAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS
ACA0:2.013 - MODERNIZAGCAO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENCAO

150000000001 33903999000 81.624,00 0,00
Total por Agao 81.624,00 0,00

ACA0:2.028 - GESTAO DE MANUTENCAO E SERVICOS
150000000001 33903028000 8.639,00 0,00
150000000001 33903042000 8.000,00 0,00
150000000001 33904099000 0,00 19.599,00
150000000001 44905248000 2.960,00 0,00
270000001057 33903912000 0,00 18.500,00
Total por Agéo 19.599,00 38.099,00
Total por Unidade 101.223,00 38.099,00
Total por Orgéo 101.223,00 38.099,00

ORGAO:21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
UNIDADE ORGAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
ACA0:2.018 - GESTAO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

150000000001 33913910000 0,00 81.624,00
Total por Agdo 0,00 81.624,00

Total por Unidade 0,00 81.624,00

Total por Orgao 0,00 81.624,00

ORGAO0:22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR
UNIDADE ORCAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR
ACA0:2.023 - GESTAO DE AGRICULTURA

150000000001 33903699000 1.000,00 0,00
Total por Agao 1.000,00 0,00

Total por Unidade 1.000,00 0,00

Total por Orgéo 1.000,00 0,00

ORGAO:23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E TRANSITO
UNIDADE ORCAMENTARIA:02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL
ACAO0:2.016 - GESTAO DA DEFESA CIVIL

270000000601 44905252000 18.500,00 0,00
Total por Agéo 18.500,00 0,00

Total por Unidade 18.500,00 0,00

Total por Orgéo 18.500,00 0,00

ORGAO:26 - SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
UNIDADE ORGCAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
ACA0:2.028 - GESTAO DE MANUTENCAO E SERVICOS

150000000001 33903004000 0,00 1.000,00
Total por Agéo 0,00 1.000,00

Total por Unidade 0,00 1.000,00

Total por Orgdo 0,00 1.000,00

Total da Movimentagéo 120.723,00 120.723,00

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal



	Decreto Nº 0036151/2025
	14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
	01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS
	2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO
	2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS


	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
	01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
	2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE


	22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR
	01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR
	2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURA


	23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO
	02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL
	2.016 - GESTÃO DA DEFESA CIVIL


	26 - SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
	01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
	2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS



